ДОГОВОР

организации социальной услуги кратковременный присмотр и уход за детьми до 3 лет в организациях социального обслуживания,  а также на дому – «социальная няня» для студенческих, многодетных семей, иных категорий

г. Воронеж «___»__________ 20__ г.

____________________________________________________________________
(наименование организации социального обслуживания)
в лице директора ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и ____________________________________________________,
(Ф.И.О. гражданина)
паспорт серия _______ №__________, выданный __________________________
____________________________________________________________________
действующий в интересах несовершеннолетнего __________________________
____________________________________________________________________,   (Ф.И.О., дата, месяц и год рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые
в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является оказание Исполнителем, в том числе
по заявке Заказчика, услуг по кратковременному присмотру и уходу за ребенком ____________________________________________________________________,
(указать Ф.И.О. ребенка)
___________________________________________________________________,
(указать категорию: ребенок из многодетной семьи; ребенок из семьи участника специальной военной операции, ребенок из студенческой семьи)
проживающим по адресу:_____________________________________________,
                                                                                (указать адрес проживания ребенка)

1.2. Услуги, оказываемые Исполнителем Заказчику, включают следующие виды мероприятий:
одевание и раздевание по мере необходимости;
помощь в развитии навыков самообслуживания и гигиены;
присмотр во время сна;
проведение подвижных, развивающих игр/занятий;
сопровождение на прогулках;
информирование родителей (законных представителей, родственников)
о самочувствии ребенка.
1.3. Услуги оказываются Исполнителем Заказчику бесплатно.
1.4. Исполнитель оказывает Услуги по месту проживания ребенка ____________________________________________________________________или в учреждении по адресу:___________________________________________
________________________________________________________________
1.5. Услуги оказываются по Договору
в соответствии с режимом рабочего времени Исполнителя в порядке
и на условиях, установленных Порядком организации кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет в организациях социального обслуживания, а также на дому  - «социальная няня» для студенческих, многодетных семей, иных категорий .

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик имеет право на:
2.1.1. Уважительное и гуманное отношение со стороны Исполнителя.
2.1.2. Получение информации о своих правах и обязанностях, услугах, которые оказываются в соответствии с Договором, о сроках, порядке
и условиях оказания Услуги.
2.1.3. Отказ от оказания Услуги.
2.1.4. Получение качественных и безопасных Услуг в полном объеме в порядке и на условиях, установленных Приказом Министерства социальной защиты Воронежской области от  «        »____________2025 г. №_____________
и настоящим Договором.
2.1.5. Письменно предоставить право передачи, приема ребенка специалисту Учреждения уполномоченным лицом.
2.1.6 Право получить копию акта приема/передачи ребенка
(при необходимости).
2.1.7. Получение информации о состоянии ребенка в период оказания Услуги.
2.1.8. Получение информации обо всех чрезвычайных ситуациях, произошедших с ребенком во время оказания Услуги.
2.1.9. Защиту своих персональных данных при использовании
их Исполнителем, конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной Исполнителю при оказании Услуги.
2.1.10. Информирование Исполнителя о нарушениях должностных обязанностей специалиста Учреждения при оказании Услуги.
2.2. Заказчик не вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг иным лицам, не являющимся стороной по настоящему Договору.
2.2.2. Требовать оказания услуг, находясь
в состоянии алкогольного (токсического, наркотического) опьянения.
2.2.3. Требовать оказания услуг в период болезни ребенка и (или) членов его семьи карантинными инфекционными, простудными заболеваниями, а также в период обострения основного заболевания ребенка.
2.2.4. Требовать проведение мероприятий, не входящих в перечень мероприятий, определенных пунктом 1.2 настоящего Договора.
2.2.5. Требовать оказания услуг за пределами продолжительности рабочего времени Исполнителя.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Уважительно относиться к специалисту учреждения, не допускать грубости, оскорблений.
2.3.2. Обеспечивать беспрепятственный доступ специалисту учреждения к ребенку по месту его проживания в соответствии с графиком посещений.
2.3.3. Оказывать содействие в обеспечении безопасных условий труда для жизни и здоровья специалиста учреждения, а также для ребенка.
2.3.4. Информировать о состоянии здоровья ребенка и членов его семьи.
2.3.5. Лично передавать ребенка специалисту учреждения и принимать его, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.1.5 настоящего Договора.
2.3.6. Обеспечивать для ребенка наличие сменной одежды, обуви, питьевой воды, необходимых гигиенических принадлежностей, лекарства для оказания первой помощи и другое.
2.3.7. Информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) Договора.
2.3.8. Исполнять иные требования, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Собирать информацию, необходимую для предоставления услуги.
2.4.2. Отказать Заказчику в предоставлении услуги по основаниям, предусмотренным Порядком, настоящим Договором;
2.4.3. Требовать исполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Договора.
2.4.4. Осуществлять защиту своих прав и законных интересов
в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе
в судебном порядке.
2.5. Исполнитель обязан:
2.5.1. Оказывать Заказчику услуги  по месту проживания ребенка в пределах зоны обслуживания.
2.5.2. Оказывать услуги надлежащего качества, в полном объеме и в срок, предусмотренный поданной заявкой, требованиями Порядка, условиями настоящего Договора.
2.5.2. Обеспечивать постоянное наблюдение за действиями ребенка,
не оставлять ребенка одного без присмотра и не передавать его третьим лицам;
2.5.3. Предоставлять услуги, учитывая особенности развития ребенка, его физическое и психическое состояние, рекомендации родителей (законных представителей) ребенка.
2.5.4. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила
в соответствии с действующим законодательством.
2.5.5. В период предоставления услуг обеспечивать безопасность ребенка
и имущества.
2.5.6. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех чрезвычайных ситуациях, произошедших с ребенком, имуществом Заказчика во время предоставления услуги.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
3.3. В случае если стороны не достигли согласия, спор может быть урегулирован в соответствии с действующим законодательством.

4. Изменение и расторжение Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут
по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора
4.4. Изменение места проживания ребенка за пределами зоны обслуживания учреждения.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами
и действует до ______________________________________________.
                                                                                      (указать срок)
5.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой
из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

КУ ВО «Детский дом г. Воронежа»
Адрес г. Воронеж, ул. Острогожская, д. 57
3664017582

Директор
	Заказчик
_______________________________
(ФИО родителя (законного представителя) ребенка)

____________________________________________Данные документа, удостоверяющего личность

__________________________________________
Адрес места жительства
_______________________________
ФИО ребенка

________________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность ребенка

________________________________________________
Адрес места жительства ребенка

	/

	/

	(Фамилия, инициалы)
М.П.
	(личная подпись)
	(Фамилия, инициалы)
	(личная подпись)